CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 839/2025

Assunto: Obras e serviços

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Chefe do Executivo Municipal, na forma regimental, verifique junto ao

setor competente a possibilidade de passar a máquina (laminar) em todas as estradas

rurais dos Barbaras.

J U S T I F I C A T I V A

Os produtores rurais de agricultura familiar que moram nessa localidade

reclamam das condições que se encontram as estradas rurais por falta manutenção,

situação que dificulta o escoamento de seus produtos para cidade, bem como propicia

inúmeros transtorno de descolamento para toda população local.

Alfenas, 07 de novembro de 2025.

Braz Fernando da Silva

(Braz da Máquina)

Vereador

		2025-11-07T11:19:17-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600